et  judicio  civitatis  Bopardiensis  constituti, 

tenore  presentium  protestamur  et  manifeste 

cupimus  esse  notnm,  quod  cousiderata  utili- 
tate,  commodo  et  bono  communi  inde  pro- 

venienti,  nos  cum  judieibus,  scabinis  ceteris- 
que  civihus  Coloniensibus  compromisimus  et 

concordavimus  in  hunc  modum :  quod  nullus 

civium  Bopardiensium  aliquem  civium  Colo- 
niensium  existentem  in  Bopardia  pro  debitis 

aliquibus,  nisi  tautum  principalem  debitorein 

suum,  vel  debitore  defunclo  proximuin  here- 

dein  ipsius  ac  tidejussorem  debilorum  ejus- 
dem,  trabere  in  causam  poterit  eoram  nostro 

judicio  aut  debebil.  Prelerea  si  aliquis  pre- 
dictorum  de  Colonia  habet  causam  contra 

aliquem  ex  nostns  coneivibus,  Uli  faciemus 
aeeundum  sententiam  scabinorum  noslrorum 

justitiam  expedilam,  quam  si  facere  tardare- 
mus,  predieli  cives  Üolonieiises  pro  defectu 

justitie  tribus  viribus  per  litteras  auas  nos 

monebuut,  et  etiam  quarta  vice  ex  habun- 

danti,  super  hoc  poteruul  uostros  arre>tare  con- 
eives,  vel  pignora  uostra  capere  et  teuere, 

que  tarnen  in  certum  locum  ponentur  nec 

distrahenlur,  sed  tenebuntur,  quousque  con- 

querenti  fuerit  satisfactum.  Ut  autem  pre- 
missa  omnia  observentur  a  nobis,  in  testi- 
monium  eorundem  presentem  paginam  exinde 

conscriptaui  et  sigillo  civitatis  Bopardiensis 

sigillatam  tradidimus.  civibus  Coloniensibus 

supradictis.  Actum  et  datutn  anno  d.M.  CC. 

quinquagesimo  secundo,  feria  tertia  post  fc- 
stum  omnium  sanetorum.''  Gunther  a.  a.  O. 

Thl.U  Nr.  151  8.  2:")«:  Lacombht,  UB.  Bd.  II 
Nr.  385  S.  2<  lü ,  7. 

2  1253,  Jul.  22.  Die  bopparder  Bür- 
ger schliessen  einen  ähnlichen  Vertrag  („ge- 

neralis concordia"),  besonders  die  Stellung 
vor  Gericht  —  „in  jure  utrobique,  loco  de- 

bito  et  antiquo  civili"  —  und  die  Beschränk- 
ung der  Arrestationen ,  sowie  gerichtlichen 

Ladungen  auf  den  Ilauptschulduer,  Bürgen 

und  Erben  des  Enteren  betreffend,  mit  der 

Stadt  C  o  b  I  e  n  7.  ab.    Günther  a.  a.  0.  Nr.  1;>> 
8.  203,  64. 

1274,  Oct.  G.    König  Rudolph  I.  ver  ; 

bietet  den  Bürgern  Boppard 's  die  Ueberptbe 
steuerpflichtiger  Güter  an  Kirchen  und  Klo- 

ster (was  König  Alb  recht  1.  am  25.  Apr. 
1299  wörtlich  wiederholt]: 

„Rudolphus  Dei  gratia  Romunomm  Kex  * 
Semper  augustus.    Ad  universorum  notitiam' 

cupimus  perveuire,  quod  nos  fidelium  nostro- 
rum  civium  Bopardiensium  commodis  inten- 
dere  cupientes,  statuimus  et  presentis  decreti 
munimine  confirmamus,  quod  quicunque «vi» 

Bopardiensis  bona  precariam  solvere  deben- 
tia  in  persona«  ecelesiasticas  sive  elaustra 

seu  venditiouis  titulo  seu  legationis  ac.  eh- 
mosynarum  nomine  transferre  voluerit,  i|>sa 

bona  veudat  suo  proximo  vel  coneivi,  et 

pretiurn  tradat  claustris   vel  personis  clan- 
stralibus,  quibus  volet.    8i  vero  contra  hoc 

nostre  majestatis  statutum  quis  civium  pre- 
dictorum  bona  precariam  solvere  debentiu  iu 

persona*  ecelesiasticas  et  ecclesias  transferre 

presumpserit  quoquo  modo,  ipsa  bona  trau»- 
ibunt  cum  honere,  hoc  est  quod  de  ipsis 

bonis  ah  eorundem  possessoribus  debita  et 

consueta  non  minus  quam  ante  precaria  per- 
solvatur.    In  cujus  rei  testimonium  preseu* 

scriptum  nostre  majestatis  sigillo  duxtmu» 
rohorandum.    Datum  Wesalie  II.  non.  oeUv 

bris,  indictione  tertia,  anno  domiui  M.  CC. 

LXXJV  regni  nostri  anno  primo."  Günther 
a.  a.  0.  Nr.  258  8.  390,  91. 

1274,  Oct.  6.  König  Rudolph  I.  vor 

bietet  auf  Bitten  und  zu  Gunsten  der  Bürger- 

schaft von  Boppard  —  „quod  nullus  suorutn 
coneivium  liaheus  extra  civitatem  eaudcin 

domiuuui  sive  dominos,  cui  seu  quibus  in 

censu  annuo  teueatur,  ab  ipsis  dominis  ad 

quodeunque  servitiuin  aliud,  quam  ad  een- 
sum  ilebitum  exsolvendum  coinj)elli  de  eetero 

dcheat  aut  arlari",  indem  er  zugleich  die 

nöthigen,  darauf  bezüglichen  Verhaltunga- 
Massregeln  für  den  „officiatus  seu  scultelu" 

Bupardiensis"  beifügt.  Günther  a.  a,  0.  Nr. 
2<>2  S.  397,  98. 

Diese  Verfügung  hat  Köllig  Adolph 

am  I.  Juni  1293  dem  Amtmanue  oder  Schul- 

theisseu  /.u  Boppard  neuerlich  eingeschärft. 

Böhmer,  Reg.  Adolph.  8.  109  nr.  134  (Ausg. v.  1844]. 

.  1291 ,  Aug.  23.  Schultheis»,  Mini- 
sterialen und  Schöffen  der  Stadt  Bop- 

jainl  vereinbaren  unter  sich  eine  Erneuerung 

der  alten  6ericht>ordiiting ,  und  verknüpfen  da- 
mit einige,  gleichfalls  nur  aus  dem  alteu 
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Ja  nomine  domini  amen.    Ne  facta  mo-  vel  venire.    Super  qua  Conventions  et  ordi- 

antorum,  que  digua  sunt  memoria  postero-  natione  tieri  fecimus  duo  paria  litterarum 

xl.  frustrentur  oblivione  vel  ignorantia,  de-  unius  tenoris,  utrique  parti  unum,  et  utrum- 

expedit  ea  sigillorum  et  scripti  muni-  que  sigillari  sigillo  communi  opidi Bopardieu- 
wt  rivoque  testimonio  perbennari.    Hinc  sis  una  cum  sigillo  venerabilium  virorum  ca- 
*  ̂od  nos  Conmdu«  scultetus,  ministeriales  nonicorum  ecclesie  Bopardiensis,  quod  ad 

*  «abioi  opidi  Bopardiensis  notum  esse  vo-  preces  utriusque  parüs  presenti  Ordination! 

■♦in  anivereis,  quod  nos  convenimus  in  et  conventioni  est  appensum  ..  .  Datum  et 
«nu  »ünul  non  ad  instituendum  nova  jura,  actum  anno  domini  millesimo  ducentesimo 

*i  ad  innovandura  antiqua ,  que  hactenus  nonagesimo  primo ,  in  vigilia  beati  Bartholo- 

wi  nos  fuerunt  et  durabunt  in  futurum,  mei  apostoli,  presentibus  quam  pluribus  ftde- 

vtod  omnia  jura,  que  secundum  sententias  dignis."  Günther  a.  a.  0.  Nr.  339  8.480  —  82. 
üjairaotur  corara  judicio ,  ministeriales  di-  Inhalts-Darstellung  bei  v.  Str amber g  a.  a.  0. 

att  et  «ententiabunt  cum  scabinis,  et  simi-  8.  567  flg.    [8.  unten  nr.  18.] 

sctbini  una  cum  ministerialibus;  et  ne  1305,  Apr.  3.    König  Albrecht  I.  er-  6 

tfeetu*  judicü  habealur,   qui  haberi  pote-  klärt,  um  hiedurch  seinen  Bürgern  von  Bop- 

•"»>,  dicent  summa«,  aHorum  absentia  non  pard  eine  Gnade  zu  erweisen,  dass  bürger- 
^aaie.   bsuper  dum  scultetus  Judicium  liehe  mit  Adeligen    verehelichte  Personen 

Qtjuitur,  videlicet  cum  debita  vel  aliqua  durch  diese  Vermählung  keinen  Anspruch  auf 
iwi  alicui  coram  judicio  per  summas  ad-  Steuerfreiheit  der  von  ihnen  vorher  bereits 

jniittbontor ,  mioiateriales ,  qui  cum  ipso  ad  besessenen  Güter  erwerben  sollten : 

j*iitudum  ire  voluerint,  portionem  equalera  „Nos  Albertus  dei   gratia  Romanorum 

Wfitnt  cum  scabinis,  et  dum  sententie  re-  rex  Semper  augustus.    Ad  universorum  sacri 

>inntnr,  scultetus  ministeriales  monere  de-  imperii  Romani  fidelium  notitiam  volumus 

^perbuldam  quam  fecerunt,  scabinos  vero  pervenire,  quod  nos,  ut  prüden t es  viri ,  cives 

i*  «mm  juramentum.    Preterea  dum  de-  deBopardia,  fldeles  nostri  dilecti ,  exaetiones 

kfu  scabinorum  unius  vel  plurium  fuerit,  et  sturas  impendendas  eisdem  commuuius  et 

vel  alii  per  ministeriales  et  scabinos  levius  nobis  et  imperio  expedire  valeant, 

"  Jwditer  eligantur;  ita  quod  alii  sine  aliis  hanc  ipsis  de  benign i täte  regia  gratiam  fa- 

"'  ̂«tionem  non  procedant.    In  prineipa-  cientes,  volumus  et  mandamus,  quod  nulli 
^*uioque  diebus  judicialibus ,  qui  secun-  eorum,  sive  masculini  sive  feminini  geueris 
^»rclgares  wissenthafte  Dinck  nuneupan-  aut  sexus  existant,   eo  quod  cum  nobilibus 

-r  *  aliquis  exoessus  vel  defectus  tarn  uni-  aut  militaris  conditionis  sive  Status  hoinini- 

1  'tMiatii  quam  imperii  fuerit,  ministeriales  bus  matrimonium  contraxerunt  vel  in  futurum 
3 11  «cabüiis  et  scabini  cum  ministerialibus  contrahent,   in  tantum  debeant  supportari, 

»*i*bunt,  hoc  adjecto,  quod  in  proferendi«  quin  de  bonis  suis  Omnibus  teneautur  servire 

Juom.  eivitatibus  et  villis,  que  jura  apud  et  contribuere  cum  eisdem,  juxta  quod  ante 

*'*  rwjuirunt  et  ex  antiquo  jure  requirere  hujusmodi  contractum  matrimonii  de  ipsis  bo- 
'«wot.  coQvocatis  tarn  ministerialibus  quam  nis  servire  et  contribuere  consueveraut,  pre- 

«»'•inis  pariter  sententiabunt,  nec  una  pars  si-ntium  testimonio  litterarum  nostri  sigilli 

**;  wliqua  proferre  summas  poterit  vel  de-  robore  signatarum.    Datum  apud  Oppenheim 
Et  si  summe  per  ministeriales  et  sca-  iij.  non.  april.  anno  domini  M.  CO.  quinto, 

ton  eoDcorditer  prolate  fuerint,  ipsis  est  regni  vero  nostri  anno  septimo."  Günther 

"Wum.   8ed  siquis  contravenire  voluerit  a.  a.  O.  Thl.  III  Nr.  23  8.  114. 

'*:  redamare,  quoad  jus,  quod  sibi  suffra-  1306,  8ept.  15.    Die  bopparder  Stadt-  7 
^  v>detor,  poterit  reclamare.    Ex  antiqua  gemeinde  wählt  vier  und  zwanzig  Personen 

:  a,ö«udine  statu  tum  est  etiam ,  quod  duo  „ex  militibus,  ministerialibus ,  scabinis  et  opi- 

numero  ministerialium   duas  claves  ad  danis"  mit  dem  Auftrage  aus,  dieselben  soll- 

"«auae  sigillutn  opidi  Bopardiensis  perti-  ten  —  „forestum  seu  marcham  districtus  cir- 
et  unus  de  numero  scabinorum  ter-  cumeuntes"  —  die  wahren,  an  vielen  Stellen 

Uvi  tidditer  conservabunt.    Preterea  ordi-  widerrechtlich  beengten  Grenzen  der  städti- 
et  »latuimus.  et  quod  fuit  ab  initio,  sehen  Gemarkung  aufsuchen  und  herstellen, 

^quicunque  consules   vel  persone  ad  Günther  a.  a.  O.  Nr.  24  8.  1 14— 16. 

■»•toiliom  Bopardiense  pertinentes  eligi  con-  1309,  Sept.  28.    König  Heinrich  VII.  g 
Sjnrit,  doe  partes  de  numero  militum  et  mi-  thut  den  Bürgern  der  [seit  dem  Beginne  des